
 
 
 

ROMÂNIA  
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind aprobarea unor sume de natura transferurilor pentru luna ianuarie 2017. 
 

Consiliul Local al oraşului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ;  
Având în vedere prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, Legii nr. 

500/2002 privind finanţele publice, Ordonantei nr.26/2000 privind asociatiile si fundatiile ; 
Luand act de adresa nr 1/09.01.2017  inregistrata la institutia noastra cu numarul 

262/09.01.2017, prezentata de Asociatia Ansamblul Ozana Tirgu Neamt; 
Analizând  Expunerea de motive înaintată de Primarul oraşului Tîrgu Neamţ şi Raportul de 

specialitate  nr.278 din 09.01.2017 realizat in comun de Directia Buget-Contabilitate, RU si 
dezvoltare locala,  din cadrul Primăriei Oraşului Tg. Neamţ ; 

Având în vedere prevederile art. 36 alin.4 lit.a, art. 45 alin.2, lit.a din Legea nr.215/2001 a 
administraţiei publice locale republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. Aproba alocarea unor sume de natura transferurilor pentru luna ianuarie 2017, 
astfel: 

 Cap.67.02- Cultura, recreere, sport – articol 59.11 “transfeuri - asociatii si fundatii” 
Asociatia Ansamblul Ozana Tirgu Neamt : 10.000 lei 

Art.2. Primarul orasului Tirgu Neamt, in calitate de ordonator principal de credite va 
urmari modul in care Directia Buget-Contabilitate, RU si dezvoltare locala din cadrul Primariei 
orasului Tirgu Neamt vor lua toate masurile necesare pentru ducerea la indeplinire a prevederilor 
prezentei hotarari ; 
 Art.3. Secretarul orasului Tirgu Neamt va asigura publicitatea si comunicarea prezentei 
hotarari institutiilor si persoanelor interesate. 
 
Nr. 5 
din  10.01.2017 
 
 

Preşedinte de şedinţă, 
Consilier: B^rsan Ciprian Valeriu 

 
Contrasemnează, 

Secretar oraş, 
Jr. Laura Elena Maftei 

Total consilieri locali 19 
Prezenţi     
Pentru       
Împotrivă 
Abţineri 



 


